
＜関東部会の皆様＞ 

ご復活おめでとうございます。 

４月例会では、木村恵子氏から、ご著書の中の「エンディングノート」（キリスト新聞社） 

を基に：「終活始めませんか？」という題でお話していただきました。 

「生と死」の問題に始まって、私たちが「愛する人におくるエンディングノート」をどの

ように記載するか、その大切さについて身に迫るお話を伺いました。 

お忙しい中、貴重なお話を頂き心から感謝申し上げます。 

 

５月の関東部会例会をお知らせいたします。 

＜２０１９年５月例会案内＞ 

１） 日時 ：２０１９年５月１１日（土曜日） １６時～１７時３０分 

２） 場所： 日本キリスト教団信濃町教会 

３）お話：野崎威功真（のざき いくま）氏 

   題：「国際保健を目指した私の歩み」 

   聖書：コリント人第一の手紙、１３章１―７節 

   讃美歌：３１２番「いつくしみ深き」 

 （司会）石川信克氏 

 

野崎威功真氏は、現在、国立国際医療研究センター国際医療協力局 連携協力部連携推進

課に勤務されている小児科専門医です。過去にはＪＯＣＳ育成セミナーに参加され、その

後国際医療の場面で様々な経験をされてきました。国際医療協力局 疾病対策チームの医師

として JICAミャンマー感染症アドバイザー（2018年 11月まで）、元・JICA ザンビア HIV

対策アドバイザー、元・JICAミャンマー 主要感染症対策プロジェクトⅡ チーフアドバイ

ザーなどの活動をされました。 

今回、久しぶりでＪＣＭＡの集まり来ていただく事が出来ました。 

国際医療協力に関心のある方々、是非お話を聴きにおいでください。 

多くの皆様の参加をお待ちしています。 

（お詫び）野崎威功真氏のお名前の読みを間違って記しておりました。 

      「いこま」ではなく、「いくま」です。おわびして訂正いたします。 

（場 所）：日本キリスト教団 信濃町教会 

（JR総武線信濃町駅下車徒歩 5分、外苑東通り四谷 3丁目方向・慶応病院煉瓦館向い） 

東京都新宿区信濃町 30 TEL:03-3351-4805 http://www.shinanomachi-c.jp/ 

（ＪＣＭＡ関東部会長 石井光子） 

―――――――――――――――――――――――――――――――――――――――― 

今後の関東部会例会予定：詳細は間近に再度お知らせいたします。ご予定下さい。  

・６月 ８日（土）：宮尾陽一氏：元 JOCS短期派遣ワーカー（バングラディシュ） 

（場 所）：日本キリスト教団 信濃町教会 

（時間）：１６時～１８時予定（奇数月は１７時３０分まで以後常任委員会あり） 

（関東部会メール連絡係り 原久子） 

http://www.shinanomachi-c.jp/

